
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА» 

(МКУ УЖКХ) 

ПРИКАЗ 
 

28.12.2024 №  163-ОД 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений  

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 

на 2024-2029 годы, утвержденный приказом МКУ УЖКХ  

от 14.11.2023 № 120-ОД  

 

 

На основании постановления администрации города Мончегорска  

от 28.12.2024 № 2277 "О внесении изменений в муниципальную программу 

города Мончегорска "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности", утверждённой постановлением администрации города 

Мончегорска от 13.11.2023 № 2105", в соответствии с постановлением 

администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 "Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Мончегорска", в целях реализации муниципальной 

программы города Мончегорска "Обеспечение развития градостроительной 

деятельности и жилищно-коммунального хозяйства", утвержденной 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2103, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в План реализации муниципальной программы города 

Мончегорска "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности" на 2024-2029 годы, утвержденный приказом МКУ УЖКХ  

от 14.11.2023 № 120-ОД, изменения согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                 Т.В. Кузнецова 



 
 

 

 

 

Изменения  

в План реализации муниципальной программы города Мончегорска  

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 

на 2024-2029 годы 

 (далее – План реализации муниципальной программы) 

 

1.План реализации муниципальной программы изложить в новой редакции: 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие, проект, 
мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм, 

ожидаемые результаты 
реализации (краткая 

характеристика) мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

По 
годам 

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Муниципальная 

программа города 

Мончегорска 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности"  

2024-2029 

Всего 
2 306 

000,00   

554 

000,00   

312 

000,00   

240 

000,00   

240 

000,00   

480 

000,00   

480 

000,00   

х 

Администрация 

города Мончегорска, 

МКУ УЖКХ, КИО 

МБ 
2 306 

000,00   

554 

000,00   

312 

000,00   

240 

000,00   

240 

000,00   

480 

000,00   

480 

000,00   

ОБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ФБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ВБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.1. 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности систем 

коммунальной 

инфраструктуры" 

2024-2029 

Всего 
740 

000,00   

110 

000,00   
90 000,00   90 000,00   90 000,00   

180 

000,00   

180 

000,00   

0.1. Доля реализованных 

мероприятий по выявлению 

бесхозяйных объектов 

недвижимого имущества, 

организации постановки их 

на учет в качестве 

бесхозяйных объектов 

недвижимого имущества, от 

запланированных 

 КИО 

МБ 
740 

000,00   

110 

000,00   
90 000,00   90 000,00   90 000,00   

180 

000,00   

180 

000,00   

ОБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ФБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ВБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.1.1. 

Мероприятие "Организация 

и осуществление 

деятельности по выявлению 
бесхозяйных объектов 

недвижимого имущества, 

используемых для передачи 
электрической и тепловой 

2024-2029 

Всего 
740 

000,00   

110 

000,00   
90 000,00   90 000,00   90 000,00   

180 

000,00   

180 

000,00   

Реализация мероприятия 
направлена на выполнение 

полномочий в области 

энергосбережения и 
повышения энергетической 

эффективности, 

предусмотренных ч. 6 ст. 14 

 КИО МБ 
740 

000,00   

110 

000,00   
90 000,00   90 000,00   90 000,00   

180 

000,00   

180 

000,00   

ОБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Приложение  

к приказу МКУ УЖКХ 

от 28.12.2024 № 163-ОД 



2 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 
мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 
выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм, 
ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

энергии, воды, постановке в 
установленном порядке 

таких объектов на учет в 

качестве бесхозяйных 
объектов недвижимого 

имущества и признанию 

права муниципальной 
собственности на такие 

бесхозяйные объекты 

недвижимого имущества" 

ФБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Федерального закона от 

23.11.2009 № 261-ФЗ "Об 

энергосбережении и о 

повышении энергетической 
эффективности и о внесении 

изменений в отдельные 

законодательные акты 
Российской Федерации". 

Количество реализованных 

мероприятий по выявлению 
бесхозяйных объектов, 

организации постановки на 

учет в качестве бесхозяйных: 
2024 год: 6 мероприятий; 2025 

год: 6 мероприятий; 2026 год: 

6 мероприятий; 2027 год: 6 
мероприятий; 2028 год: 6 

мероприятий; 2029 год: 6 

мероприятий. 

ВБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.2. 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности жилищного 

фонда" 

2024-2029 

Всего 
1 566 

000,00   

444 

000,00   

222 

000,00   

150 

000,00   

150 

000,00   

300 

000,00   

300 

000,00   
0.2. Доля установленных 

индивидуальных приборов 

учета в жилых помещениях 

муниципальной 

собственности, от 

запланированного 

количества 

МКУ УЖКХ 
МБ 

1 566 

000,00   

444 

000,00   

222 

000,00   

150 

000,00   

150 

000,00   

300 

000,00   

300 

000,00   

ОБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ФБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ВБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.2.1. 

Мероприятие "Оснащение 

приборами учета 
используемых 

энергетических ресурсов в 

муниципальном жилищном 
фонде" 

2024-2029 

Всего 
1 566 

000,00   

444 

000,00   

222 

000,00   

150 

000,00   

150 

000,00   

300 

000,00   

300 

000,00   

Мероприятие направлено на 

исполнение требований 
законодательства РФ в сфере 

энергосбережения и 

повышения энергетической 
эффективности в части 

оснащения приборами учета 
используемых энергетических 

ресурсов в муниципальном 

жилищном фонде по 
заявлениям нанимателей. 

Количество установленных 

индивидуальных приборов 
учета потребляемых 

коммунальных ресурсов в 

муниципальном жилищном 

МКУ УЖКХ 

МБ 
1 566 

000,00   

444 

000,00   

222 

000,00   

150 

000,00   

150 

000,00   

300 

000,00   

300 

000,00   

ОБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ФБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ВБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   



3 

 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 
мероприятие, проект, 

мероприятие 

Годы 
выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) 

Связь основных мероприятий 

с показателями подпрограмм, 
ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) мероприятий 

Соисполнители, 

участники 

По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

фонде: 2024 год - 120 ед., 2025 
год - 115 ед., 2026 год - 115 

ед., 2027 год - 115 ед., 2028 

год - 115 ед., 2029 год - 115 ед. 

1.3. 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение в 

организациях с участием 

муниципального 

образования" 

2024-2029 

Всего 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0.3. Доля муниципальных 

учреждений, находящихся в 

ведении органов местного 

самоуправления, в которых 

разработаны программы по 

энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности, от общего 

количества муниципальных 

учреждений, которым 

необходимо разработать 

программы 

Администрация 

города Мончегорска 

МБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ОБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ФБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ВБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1.3.1. 

Мероприятие "Мероприятия 

по повышению уровня 
энергосбережения в 

муниципальном секторе" 

2024-2029 

Всего 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Мероприятия направлены на 

исполнение требований 

законодательства РФ в сфере 

энергосбережения и 
повышения энергетической 

эффективности и уменьшение 

объема используемых 
энергетических ресурсов при 

сохранении соответствующего 

полезного эффекта от их 
использования. Количество 

муниципальных учреждений, 

находящихся в ведении 
органов местного 

самоуправления, в которых 
разработаны программы по 

энергосбережению и 

повышению энергетической 
эффективности - 46 ед. 

ежегодно 

Администрация города 
Мончегорска 

МБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ОБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ФБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

ВБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

________________________ 


